num, quarum intuitu hi conjuges apud SSmum supplices

movent pro prœfata dispensatione.

Causa ita se habet. Anno 1867 die 8 juniinupliae inter Regi-

nam viginti quatuor annos natam, et Andream Joannem <etate

quadraginta duorum annorum constitutum rite initœ fuerunt,

sed coram Ecclesia dumtaxat. Ambo honestate vitœ commen-

dati, sponte ac reciproco speciali affectu in connubium sese

conjunxerunt. Per duos vero menseset decem diesindividuam

vitse consuetudinem habentes, experientia fuerunt edocti se

rem maritalem perficere non posse. Vir uxori tribuit defectum

dicens eam esse ineptam ad actus conjugales. Inde jurgia ac

dissidia exorta sunt inter eos : tandem ad lotalem sépara tionem

devenerunt. Decem elapsis mensibus Regina curavit redire ad

suppositum maritum; is vero modis inurbanis eam rejecit, et

nunc adeo sunt animo alienati ut fere impossibile sit ad recon-

ciliationem devenire. Regina pro certo cognoscendi causa, an
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rêvera ex parte sua ess?t defectos, obstetricis ac medîci ins-

pection! se subjecit; et anibo testati sunt in ipsa nullum repe-

driri efeclum ad conjugale debituni reddendura, et adhuc vir-

ginitate ipsam gaadere. Quidam juvenis, re cognjta, vult eam

ducere oxorem : ad hoc vehemeater se invicem prosequuntur

more, etobaliorum iacitamenta manenl in proximo periculo

oontraheodi matrimonium tantum militer, cam priraum non

fuerit eontractum coram civili nuctoritate. Regina timoré Dei

ducta ad effectum rite huic amasio nubendi. sibique in poste-

rum consulendi causa, com sît valde pauper, formalem ins-

tantiam in scriptis ordinario porrexit, ut apposito jiulicio ma-

triruoniuni ratum et non cODSummatum a se initum cum

Andréa dedararetur invalidum ob ejus absolutam coeundi im-

potentiam.

Ittssu pr.rdicti ordinarii judiciali examïni subjecli sunt hi

conjuges, qui matrimonium mansisse ratum tantum sub jura-

mento confessa sunt : et duo periti in arte medica a curia

deputati tam in puellœ quam in viri corpore nulla impotentia;

signa ad actus conjugales adesse judicarunt : et testati sunt

solumlevemlaceralionemin parte superiori hymenisin Regina

reperiri, quam ipsa fatetur factam vi digiti, quem vir, ea

invita, immiserat, cum ille nequiret virili niembro consuni-

mare. Hisce non obstantibus, non sunt ausi testimonium pra?-

bere de virginitatepuelhe, nec de absoluta vol relativa, nec de

précédente et insanabili Andréa1 impotentia. Prael'atum tri-

bunal, perpensa dubitatione probationum quoad imputatam

impotentiam, conjugibus consilium suggessit, ut ad S. Sedem

pro dispensatione matrimonii rati et non consummati recur-

sum baberent. Consilio acquievit Regina, judicioque formaliter

renuntiavit, et Andréas miuime coutradixit. Qua de re confecto

a tribunali congruo decreto, apposit.e literae et acta processua-

lia Rornam missa fuerunt simul cum peculiari supplici libello

ordinarii pro hujusniodi dispensationis gratia ratione habita

paupertatis Reginae, magnique incitamenti ad matrimonium

civile ineundum. Sanctissimus vero disposuit, ut causa propo-

neretur coram S. C. Concilii ceconomice cum voto theologi et

canonisiae atque animadversionibus matrimonii defensoris ex

officio. Verum animadversum fuit in illis actis confïciendis

haud fuisse servatas omnes formas canonicas aliaque a jure

praescripta : quamobrem censuerunt hujus Senatus Patres u

ea explerentur tam super non consummatione matrimonii,

quam super causis dispensationis juxta instructionem S. Con-

greg. die 22 augusti 1840, servata forma constitutions Bene-

dicti XIV Dei miser atio ne. Ita factum est. De quibus nunc

subjectum judicium meum vobis, Eminentissimi Patres, obse-

quentissime exponam.

Sub duplici ratione ha?c causa apprime venit consideranda,

sub ratione videlicet validitatis, et sub ratione dispensationis.

Sub prima disquirere oportet an ex capite impotentia; validum

vel nullum fuerit ab initio matrimonium inter Andream et

Reginam initum : sub secunda, an ipsum remanserit ratum

dumtaxat, validum cum sit; ac denique an causai légitima?

suppetantpro dispensatione petita.

1

Ad primum quod spectat, statuto communi canonistarum

principio, quod nempe impotentia perpétua sive absoluta,

sive relativa, ex quavis causa oriatur, si matrimonium prae-

cesserit, irritum ipsum faciat, frustra niterer in casu nostro

pro certo concludere sive de validitate, sive de ejus invalidi-

tate, cum rationes desintsatis concludentes hanc perpetuam
impotentiam. Rêvera fuit adeo insufficiens inspectio corporis

conjugum, ut ipsi periti in arte medica a curia deputati, ne-
quHerint determinatum judicium déferre super eorum impo-

tentia : imo dum aftirniabant amborum coeundi potenliame

minime negabant in viro probabilitaiem in contrarium. Virgi-

nilatem puellœ pariter aliorum meliori judicio remittebant,

cum et in ipsa aliquam causam dubitandi inspexerunt. Verum
judex juxta Sanchez lib. 7, disp. 408, num. 20, aliosqu

canonistas, cognoscere débet speciem impotentiœ, ac causam
ipsius. Quod ex hoc peritorum testimonio tieri neqnit, nemo
non videt.

Neque ex antecedentibus matrimonium id potest colligi,

cum tum parentibus et vicinis, tum ipsis conjugibus fuerit

omnino inexpeetata ac nova hœc impotentia; nec quisunquam
ante matrimonium de ea suspicatus est, aut suspicari potuit,

prout ex eorum juridico examine constat. Et quainvis ex con-

sequentibus, id est ex incapacitate consuniiiiamli matrimonium,

juridice fatentibus ipsis conjugibus, juxta Mascardi, De proba-

tion. v. 2.. concl. 887, n. 1, potest aliquo modo probari; atta-

men sine aliis validis adjunctis superanlibus diilicultates, quaj

in hujusniodi casibus prsssertimin casu nostro adversari soient,

remanet seniper dubium, an hsec impotentia piœcesserit, et

an sit perpétua. Causa vero, docet Reiffensluel lib. X Decr.

tit. 19 de divort., num. 17, « causa dissolvendi matrimonium

quoad vinculum est una ex gravioribus, et in prœjudicium

magnum tum tertii, tum sacramenti redundantibus, conse-

quenter exigit plenam probationem. » Et lib. 2 Decr. tit. 19

de Probalion. ait : « Per plenam probationem intelligitur ea,

quœtantam fidem facit, quanta sullicit ad definiendas contro-

versias. » Quod in casu nostro haberi nequit in propatulo est.

Neque tandem opus est, quod longius immorer ad hanc vali-

ditatem, vel nullitatem disquirendam, cum et ipsi conjuges

renuntiarunt judicio nullitatis ex capite impotentiaî (act.

procès.) et potius pontificiam dispensationem implorare exis-

timarunt. Puto igitur, nisi patres sapientissimo eorum judicio

aliter judicaverint, sic remanere plene absolutam hanc cau-

sam super ejus merito, affirmando videlicet nec de validitate,

nec de nullitate hujus matrimonii constare.

Quid polius de ipsa sit sub ratione dispensationis accuratius

inquiram, cum in pra?senti themate principaliter proposita sit

dubitandi formula, quae hanc secundam partem respicit.

II

Consequendi gratia hujusniodi pontificiam dispensationem,

commune est apud canonistas, probandum esse matrimonium

rêvera mansisse ratum, et causas légitimas dispensationis con-

currere.Quod haec duo adamussim verificentur in malriinonio

inter Andream ?\ Reginam iuito, mihi videtur indubitanter

posseconcludi.

Quoad primum nemiuem latet, quod confessio jurata

utriusque conjugis affirmantis dédisse operam copulœ carnali,

et non potuisse iieri unam carnem; et simul testes septimai

manus, ac inspecto corporis conjugum sint probationes quas

canones cap. LaudabiUm, c. Fraiernilalis, etc. fin. de Frigi-

dis et malef. prsescribunt ceu probationes omnino conclu-

dentes. In processu Andréas et Regina juraniento deposuerunt

per duos menses et decem dies copulam inter se attentasse, et

non potuisse matrimonium consummare : haec confessio

omnimodam vim habet, quam hujusniodi confessioni piœbent

recensiti sacri canones ad effectum probandi non coiisumma-

tionem matrimonii. Rêvera impotentia coeundi, ait Mascardi,

de Probalion. vol. 2, concl. 887. num. 1, a probatur ex con-

fessione viri et uxoris postquam una per duos menses perman-

serint, dando operam carnali copuke, et tamen non potuit vir

eam carnalitar cognoscere : ita ex communi intellectu, quem

auctores sumunt ex cap. 1 de frigid. et malef. •> Neque haec

conjugum confessio est talis, quae possit invalidari vi capitis
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Super eo qui cognovit consanguincara, in quo statttitnc quod

confessioni conjugum ad dissolvendum matrimonium non

stetur, etiamsi concurrat rnmor viciniœ, quia prœsumitur col-

lusio; non potest, inquam, per hoc caput hœc confessio inva-

lidai!
;

pollet enim circunistantiis quœ excludunt omnem

coliusioneni. Nam non coacti, sed cum magna reciproca incli-

natione et ailectu in conjugium se se conjunxere, quemadmo-

dmn juridice ambo fassi sunt. Et interrogati a judice an fuerit

aliqua alia causa, quœ separationi dederit locum, juramento

confirmarunt non aliam adfuisse prœter Impotentiam ad actus

conjugales, quod reddidit Andream adeo impatientent et

iratum, ut conviciis, imo percussionibus alliceret uxorem, oui

tribuebat defectum, dicens eam esse ineptam ad matrimonium

(act. procès.) Regina rei conjugalis nescia videtur rêvera ere-

didisse, vel saltem dubitasse de propria potentia ad dictos

actus ; sed facta certa ab obstetrice et medico quod aliter esset,

intellexit defectum, et explicavit dicens quod, statim ac mari-

tuscopulam attentabat, vires coeundi ipsi deficerent.

Neque collusio, seu dolus haberi potest ex parte Andreœ

tantum, aut puellœ. Nam Andréas nullum aliud matrimonium

in mente habuit; reipsa si in mente habuisset aliud matrimo-

nium, supplicasset pro solutione matrimonii initi cum Regina,

quod minime fecit. Imo separatio ac hujusmod' repudium

vertit in notabile detrimentum ipsius Andréa?; nam cum sit

jam constitutus œtate annorum quadraginta duorum, et indi-

geat mulieris qua? curam de rébus domesticis habeat, rogavit

fratrem ut ad hune finem uxorem acciperet, ipse enim nolebat

amplius cogitare de illo velalio matrimonio, sicut ipsemet tes-

tatus est in juridico examine. Neque insuper collusio seu dolus

est ex parte puellœ, 1° quia fuit mère passiva, et expulsa e

domo ab ipso Andréa sicut notatum fuit; 2° secus ea non

curasset redire ad suppositum maritum, hoc reapse feeit,

sicut juridice deposuit, sed maritus eam rejecit;imo statim

post separationem reclamasset apud tribunal ecclesiasticum

super impotenlia mardi ; et si reclamaverit post decem men-

ses, profeclo non fecisset nisi fuisset incitata ad secundum

matrimonium ineundum ab ipsis parentibus et amicis ex con-

sideratione, quod cum sit valde pauper, possethoc modo con-

sulere conditioni ac prœsertim senectuti suas. Cum igitur non

possit esse collusio in hac conjugum ronfessione, satis su-

perque ipsa concludit matrimonium inter eos esse tantum

ratum et non consummatum.
Confirmatur ex testimonio septimœ manus juxta d. c. Lau-

dabikm. Nam propinqui et vicini octo nempe ex parte Reginœ,

et sex ex parte Andréa? unanimiter juramento testati sunt con-

juges probitate et veracitate esse prœditos, ac proinde ambos
esse plena fide dignos. Ad rem nostram facit quod docet Fa-

rinac. Decis. S. Rot. Rom. decis. XXIV : « Potest probari

frigiditas per aliud genus (idest diversum a triennali experi-

mento) probationis, quoties cenjuges fatentur impotentiam

accedente septima manu propinquorum, vel vicinorum bonœ
famœ cap. Laudab. et c. fin. Habentenim canones has proba-

tiones pro concludentibus. »

His accedit inspectio corporis puellœ facta ad normam
c. Ex Utérin, et c. Fraternitalis, de frigid. et malef. a duobus
peritis in arte medica deputatis a curia ecclesiastica, et quam.
vis periti non affirmaverint absolute perfectam virginitatem

ipsius puellœ ex eorum tamen verbis satis colligi potest. Ne-
queunt igitur periti validis rationibus, idest cum certitudine

affirmare, neque negare virginitatem in puella propter brevem
lacerationem in hymene. Sed sacri canones in hac re haud
exigunt rationes, quœ faciunt omnimodam certitudinem, sed

verisimilitudinem, quia virginitas est res occultissima, nec
pervia visui, ac oculus matronarum sœpe fallitur c. Nec aliquœ,

27, a. 1. Ad rem Sanchez lib. 7, disp. 113, num. 15 : « Ma-
tronœ ac cœteri artis periti non teneniur cum omnimoda cer-

titudine testilîcari, sed tantum verisimiliter. Quare in hoc dis-

tant ab aliis testihu?, qui regulariter de veritate absoluta
debent testificari. » Modo verisimilius est, quod illa brevis

laceratio sit effectus alterius causœ, quam consummationis
matrimonii. Rêvera juxta peritorum inspectionem membrum
virile Andreœ est ordinariœ crassitudinis; si igitur fuisset

introductum in vas fœmineum ad effectum consummandi
matrimonium, non haberetur brevis laceratio tantum in parte

dextera bymenis in puella; sed totalis in hymene ipso habe-
retur laceratio, quam necessario prœsefert penetratio membri
virilisin diclum vas fœmineum, ut possit fieri una caro inter

conjuges. Eo magis laceratio totalis debebat fieri in vase
Keginœ cum ejus partes génitales offerunt notabilem arctitu-

dinem, testantibus ipsis peritis. Signum est igitur quod hœc
levis laceratio fuerit causata a digitîs, quos Andréas, prout
juridice testata est puella, immisit in dictum vas ipsius. Hac
ratione sufficienter explicatur quomodo invenitur in puella

brevis tantum, et non totalis laceratio; quia nempe, sicut

ipsamet ait, statim impedivit ne viri digitus ultra penetriret.

Verum non impedivisset, si membro virili maritus id fecisset
;

aperte. colligitur ex magna inclinatione et desiderio, quo nup-
sit Andreœ, et desiderio eum obsecundandi in actis matrimo
nialibus ad normam instructionis a matre sua receptœ. Pari-
ter nec Andréas statim cessasset si in illo momento coire

potuisset, quia volebat omnimodo consummare matrimonium
sicut juramento fassusest; et quia utebaturjure suo. Ergo ex
hac peritorum depositione satis concluditur, quod matrimo-
nium non sit consummatum.

Aliae informationes alterius generis habentur, quœ morali
certitudine concludere faciunt, quod factum sit verum. Ad
hoc nempe militant informationes, quœ pro certo testantur
modestiam, simplicitatem, bonitatem, veracitatem ac singula-
rem pietatem puellœ, quemadmodum omnes testes septimœ
inanus juramento affirmarunt. Profecto puella hisce dotibus
prœdita fide est digna. Militât probata veracitas viri, qui testa-

tur matrimonium non potuisse consummare: probata, in-
quam, quia Petrus, Antonius, Anna, Amalia, Aloysia, Joannes
Baptista in judiciali examine juramento testati sunt sagacita-
tem et veracitatem ipsius viri. Ergo habent informationes et
rationes satis concludentes pro non consummatione hujus
matrimonii illi, qui super hac causa constituuntur judices.

Hisce stantibus rationibus, judicio meo pro certo teneri
potest matrimonium mansisse tantum ratum, et non consum-
matum.

Devenire nunc interest ad perpendendas causas, quarum
intuitu Regina, non contradicente Andréa, supplicat pro dis-

pensatione a matrimonio rato, non consummato.

m

Et, ni fallor, causœ quœ adducuntur, et aliœ quœ ad hoc
concurrunt, mihi videntur omnino sufficientes, imo urgentis-

simœ ad impetrandam hujusmodi ponlificiam dispensationem.

Rêvera prima légitima causa hujus dispensationis, signanter

in prœsenti casu.est matrimonium dubium ratione impotenliœ
coeundi. Ecclesia enim ad remedium matrimonii dubii hujus
generis sapientissime statuit appositos canones sub lit. de
Frig. et Malef. Sicut autem matrimonium habetur dubium
duplici ex capite, quando videlicet dubitatur an impotentia

prœcesserit matrimonium, et quando dubitatur an impotentia

sit perpétua : sic a canonistis primum dubium tollitur prœ-
sumptione, idest si uno vel altero mense post contractum
matrimonium potens statim conqueritur de impotentia con-

jugis, tune prœsumitur prœcessisse, sive impotentia sit natura-

lis, sive sit extrinseca et accidentalis. Reiffenst. lib. 4 Decr.

16e
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| S de Frig. et Milef. num. 28 et seq. Secundum dubium

resolvitur ope triennalis eiperimenti. Ouod si Beri nequit.

îeecurrendum et standum est senteatia; superiorum, et maxime

Bas. Sanchez. lib. 2. disp. 14, nam. 2. Et Pignatelli. t. I,

um. I l. ait : « Ratione dubii validitatis matri-

monii ob impotentiam poutifex posset esse proclivior ad eon-

•aem dispe nsatiouis et remedii. »

\ uni licet de vaiiditate vel nullitate hujus matrimonii non

-t absolute judicari, deficientibus validis argumentis. ut

dictum fuit in prima parte, renianet tamen dubium an abinitio

validum vel nullum fuerit ; ideoque hoc ni îtrimonium dubhrai

certe judicandum. Audiantur reapse verba peritorum in i us-

ine corporis viri, etc. Neque in eontrarium valet ratio

quod partes genit îles Andréa' sint regulariter formatai, nullum-

que signuni impotentia? prxbeaut
;
quia in viris impôt enlise

sa sjepe delitescit. quemadmodum docet Cocchi, Discep.

. anatom. § \ : a Licet externa conûguratio inculpa-

bilis sit, non tamen excludit internuin structurai vitiura: nec

'. dicere quod sana adpareat externa configuratio, cum

interras vitîata pars delitescat. Merito igitur dubilatur, an

coeundi impotentia in Andréa prœcesserit ejus matrimonium

com Regina. >

Insuper neque per experimentura triennale tolli potest du-

: an tuec ejus impotentia sit perpétua; quia sont anima

a Jeo inter se dissociati, ut nulle appareat spes réconciliations,

ut infra dicetur. Ergo validitas matrimonii renianet valde du-

bia, unusquisque evidenter noscit. Recurrendum igitur, sicut

in prsemissis dictum fuit, ad auctoritatem pontificis, ut a vin-

culo hujus matrimonii, si quid sit, dispenset. Ad nostrum

casum multum facit quod ait Pignat. 1. c. n. i3 : « Quamris

impotentise signa non sint de eorum génère quai evidenter et

necessario concludunt, nec de iis qua; verisimiliter, sed de iis

qua? praesumptive et dubie, quo casu sacri canones non statim

matrimonium dissolvunt, sed requirunt experientiam trienna-

lem c. Laudabitem... tamen sicut aliquando ea causa non

expectatur intégra triennii experienlia, sed abbreviatur, Rot.

. KG apud Farinac, ita etiam in hoc casu (nempe quando

nequit haberi triennalis experientia) impotentia ista talis est,

qualis sufficere débet ad facilitandam dispensalionem. »

Altéra causa, qua; in praesenti casu meretur dictam ponti-

ficiam dispensaiionem est gravis conjugum animorum disso-

ciatio seu discordia, qua; jarn ex utraque parte degeneravit in

odinm sine ulla spe reconciliationis. IIa;c enim discordia vel

odimn est taie, quale Sanchez lib. 2, disp. 1G, num. -i, post

F( -linum, Menochium aliosque canonistas, judicat

( ausam justam ac sufficientem ad hanc dispensationem conse-

quendam. Satis superque id probat examen juridicum ambo-

rum conjugum. Adamussim in hoc casu veiificatur quod dicit

idem Sanchez loc. cit. num. 4 : « Esse justam causam (dispen-

.-ationis) quando vir ornni conatu quœrit uxorem repellere

::bsque sanioris mentis probabili spe. » Ex quibus evidenter

apparet quam sit gravis animorum alienatio inter istos conju-

- et quot dissidia, rixa; et exitus infelices evenirent si ad

pristmm unionem cogerentur. Ad rem facit quod ait Pigna-

teffi loc. cit. num. 9 : a Sicut ex causa odii non datur restitu-

ions, sed fit perpétua separatio etiam in malrimonio con-

snmmato: ita et in rato ha;c eadem causa urgere débet ad

dispensandum, cum reddat inutiles omnes effectus matri-

monii. n

Causa tandem, qua; super omn'a urgentissime postulat hanc
pontifkiam dispensationem in hoc matrimonio est periculosa

actualis conditio ipsius puellae. Quatuor enim testes, nempe
Cajetanus pater ipsius puella;, Leopoldus ejus avus paternus,

Rosa Florentia; domiciliata, Joanna vidua unanimiter jura-

mentotesta'i sunt,quod Regina in a;tate circiter triginta auno-
rum constituta, mortuo pâtre jam sene, in statu valde misera-

bili remaneivt, cum sit valde pauper : modo quidam juvenis

noniine Joannes honestissimus, laboriosus, ac bonis fortunis

satis provisus vult contrahere matrimonium cum Regina, et

jam amore reciproeo vehementer afficiuntur, et magno desi-

derio flagrant pnefatam ponliliciam dispensationem ad eflec-

tum contrahendi dictum matrimonium. Et sunt nonnulli. teste

dicto Cajetano qui consilio et suasiouibus incitant puellam
ejusque amasiumad civiliter tantum contraheiulum, cum pri-

mum matrinioniuni cum Andréa non fuerit factum coram
civili aucloritate. Ex quibus nemo non videt, quanta morali

certitudine timetur magnum scandalum, et quantum sit proxi-

inuin ac fere inevitabile periculum incontinentia; ex parte

ipsius pue»*; quam pariter erit incerta ac infelix futura con-
ditio ejusdem puelhe, si hanc dispensationem non cousequatur.

llaruin rerum omnium consideratione antistes impulsas fuit

ad supplici libello Sanctam Sedem pro gratia rogandam. Ego
auteui censeo, pnedictum scandalum ac periculum fornica-

tionis vel adulterii in quo eonslituta est puella, esse idem
illud, quod Sanchez lib. 2, disp. 10, num. 3, et lib. 8, disp. 1,

num. 4 et 6" cum canonistis a se ibi allegatis, docet esse per se

causam justam dispensationis.

Nec minoris considerationis est alia ratio, quod nempe
1" secus puella adstringitur invita ad castitatem contra juris

dispositionem c. Integritas, 32, quaest. 1; 2° Simul cogitur

ad vitam deducendam miserrimam ratione paupertatis, et

amissionis honoris et honestatis, et forsan etiam salutis alter-

nas. Neque obstat quod haec causa speciet ad bonum priva-

tum, ac privatam utilitatem; quia primo grave scandalnm

cedit in magnum damnum commune, ait Sanchez loc. cit.

num. 3, post Felinum, Menochium et Portium : secundario quia

licet sit privala utilitas, suftîcit tamen ad dispensationem, dicit

Pignatelli, t. 1, consult. 148, n. 9, cum veriori et communion
cauonistarum opinione.

Permulta insuper adsunt similia exempla, in quibus ponti-

fices a matrimonio rato ob easdem identicas vel similes causas

dispensarunt. Et si Eugenius IV dispensaverit ob odium, quod

inter conjuges emerserat,- sicut referunt omnes canonisla;

multo magis expedit, imo urget dispensatio in praesenti casu.

in quo concurrunt alia; recensita; justissima; ac urgentissima;

causa;. Neque desunt temporibus nostris alia exempla in qui-

bus pontifex dispensationem concessit. Praesto enim est causa

agitata 23 septembris 1855, in qua ob incertain viri impoten-

tiam, cum mulier intégra reperta fuerit, et ob graves conju-

gum dissensiones, et periculum incontinentia; mulieriimminens

haec S. Congregatio censuit consulendum SSmo pro solulionc

matrimonii rali et non consummali, velito viro transit* ad

alias nuplias inconsulta S. Congregatione. In altéra causa

agitata 26 junii 1858 duo tantum pro dispensatione adduce-